ПРОТОКОЛ №8
ЗАСЕДАНИЯ ДИСЦИПЛИНАРНОГО КОМИТЕТА НП СРО АУ «РАЗВИТИЕ»

г. Москва                                                                                              11.05.2023г.

Повестка дня:

1. О рассмотрении материалов плановой  проверки деятельности Кузьменко

Василия Николаевича.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель Галактионова Светлана Ивановна
Члены: Лесников Павел Сергеевич, Кубелун Валерий Янкелевич

Кворум имеется (60 %), заседание правомочно.

Протокол ведется  председателем Дисциплинарного комитета Галактионовой

С.И.

Слушали:
Лесников П.С., который сообщил, что во исполнение п.12 статьи 21.1

Федерального закона от 26.10.2002г. №127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)»
(далее - Закон о банкротстве) были уведомлены о настоящем заседании члены
Партнерства, в отношении которых возбуждены дела о применении мер
дисциплинарного воздействия.

         По первому вопросу повестки дня слушали:

Галактионову С.И., которая сообщила, что в ходе плановой проверки
арбитражного управляющего Кузьменко Василия Николаевича  установлено, что
арбитражный управляющий Кузьменко В.Н. допускает нарушения п.2.7 Правил
профессиональной деятельности арбитражных управляющих – членов НП СРО АУ
«РАЗВИТИЕ», п.1 ст. 20.3 Федерального закона «О несостоятельности (банкротстве)»
от 26.10.2002 г. №127-ФЗ в части привлечения неаккредитованного специалиста - ИП
Ивановой Ю.В. (организатор торгов) для осуществления своих функций при
проведении процедуры банкротства ООО "НЕВСКИЙ БЕРЕГ".

Кубелун В.Я. предложил за допущенные нарушения применить к Кузьменко В.Н.

меру дисциплинарного воздействия в виде наложения штрафа в размере 25 000
(двадцать пять тысяч) руб., срок уплаты – не позднее 1 месяца с даты уведомления о
наложении штрафа.

Возражений и дополнений не поступило.

ПОСТАНОВИЛИ
За нарушения п.2.7 Правил профессиональной деятельности арбитражных

управляющих – членов НП СРО АУ «РАЗВИТИЕ», п.1 ст. 20.3 Федерального закона
«О несостоятельности (банкротстве)» от 26.10.2002 г. №127-ФЗ применить к
Кузьменко Василию Николаевичу меру дисциплинарного воздействия в виде
наложения штрафа в размере 25 000 (двадцать пять тысяч) руб., срок уплаты –
не позднее 1 месяца с даты уведомления о наложении штрафа.

.

Голосовали «ЗА» - единогласно.

  Председатель
       Дисциплинарного комитета                         С.И. Галактионова